
SMLOUVA 

o poskytnutí náborového příspěvku 
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 
 

1. Zaměstnavatel:  Město Kaplice  

            sídlo:    Náměstí 70, 382 41 Kaplice   

IČ:    00245941     

DIČ:    CZ00245941                   

Zastoupené: Mgr. Libor Lukš – starosta  

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Kaplice 

    č.ú.: 0580009369/0800  

    

 (dále jen „poskytovatel náborového příspěvku“) 

 

 a 

  

2. Zaměstnanec:    Lenka Tichavová     

datum narození:                        

bydliště:                                              

telefon:      

 bankovní spojení:          

číslo účtu:            

 

(dále jen „zaměstnanec“) 

 

uzavřely v souladu s ustanovením § 4 a 4a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“), a ustanovením § 1746 odst. 2 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“),  
 

tuto  

smlouvu o poskytnutí náborového příspěvku  
(dále jen „smlouva“): 

 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Zaměstnanec nastoupil k poskytovateli náborového příspěvku na pracovní místo referent 

odboru výstavby a územního plánování, Městského úřadu Kaplice. Poskytovatel náborového 
příspěvku je územně samosprávným celkem řídícím se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

2. Smyslem a účelem ujednání náborového příspěvku je naléhavé řešení personální situace a 
současného stavu zaměstnanců s cílem stabilizovat personální obsazení odboru, na nějž 



zaměstnanec nastoupil a rovněž tím motivovat nové zaměstnance k setrvání v zaměstnání u 
poskytovatele náborového příspěvku. 
 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých poskytovatel náborového 
příspěvku zaměstnanci poskytne peněžní prostředky ve smyslu § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „náborový 
příspěvek“). 
 

2. Předmětem této smlouvy je dále ujednání o závazku zaměstnance setrvat v pracovním 
poměru u poskytovatele náborového příspěvku po dobu minimálně tři roky.  
 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel náborového příspěvku se zavazuje vyplatit zaměstnanci náborový příspěvek 
ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých).   
 

2. Náborový příspěvek se vyplácí ve dvou částech a bude zaměstnanci vyplacen 
bezhotovostním bankovním převodem na účet zaměstnance uvedený v této smlouvě 
v nejbližším výplatním termínu určeném u poskytovatele náborového příspěvku pro výplatu 
platu dle níže uvedené splatnosti náborového příspěvku, resp. jeho jednotlivých částí: 
  

 a) první část náborového příspěvku ve výši 25.000,- Kč bude zaměstnanci vyplacena  po 

ukončení (uplynutí) zkušební doby zaměstnance; 
 b) druhá část náborového příspěvku ve výši 25.000,- Kč bude zaměstnanci vyplacena po 

jednom roce odpracování pracovního poměru s výjimkami uvedenými v čl. III bodu 3 
této smlouvy.  

 

3. Zaměstnanec se zavazuje setrvat v pracovním poměru u poskytovatele náborového 
příspěvku minimálně po dobu tří let od vzniku pracovního poměru dle pracovní smlouvy. Do 
doby setrvání zaměstnance v pracovním poměru se nezapočítává doba trvání mateřské 
dovolené, čerpání dovolené po mateřské dovolené, trvání rodičovské dovolené, dlouhodobé 
pracovní neschopnosti delší jak 3 měsíce a poskytnutí pracovního volna bez náhrady platu. 
 

4. V případě, že pracovní poměr založený pracovní smlouvou zanikne jiným způsobem než 
výpovědí ze strany poskytovatele náborového příspěvku z důvodu podle ustanovení § 52 
písm. a), b), c), d) zákoníku práce nebo dohodou z týchž důvodů, tedy pokud zanikne např. 
jiným způsobem uvedeným v ustanovení § 48 odst. 1 zákoníku práce, zavazuje se 
zaměstnanec vrátit poskytovateli náborového příspěvku vyplacený náborový příspěvek nebo 
jeho poměrnou část s ohledem na závazek minimální délky pracovního poměru stanoveného 
v čl. III bodu 3 této smlouvy, a to následovně: 
 



 a) zanikne-li pracovní poměr do jednoho roku od vzniku pracovního poměru, je 
zaměstnanec povinen vrátit zaměstnavateli část náborového příspěvku ve výši 25.000,- 
Kč, pokud již byl zaměstnanci náborový příspěvek, resp. jeho část, zaplacena;  

 b) zanikne-li pracovní poměr do tří let od vzniku pracovního poměru, je zaměstnanec 
povinen vrátit zaměstnavateli náborový příspěvek ve výši 50.000,- Kč, pokud již byl 
zaměstnanci náborový příspěvek zaplacen;  

 a to bezhotovostním bankovním převodem na účet zaměstnavatele uvedený v této 
smlouvě, nejpozději do 15 dní ode dne, kdy dojde zániku pracovního poměru 
zaměstnance u poskytovatele náborového příspěvku.   

 

4. Zaměstnanec souhlasí s vrácením náborového příspěvku či jeho části za podmínek této 
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že pokud dojde k zániku pracovního poměru 
zaměstnance u poskytovatele náborového příspěvku ve smyslu čl. III bodu 4 této smlouvy 
před okamžikem splatnosti náborového příspěvku či jeho části dle této smlouvy, zaniká tím 
rovněž nárok na zaplacení náborového příspěvku či jeho části.   
 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními platných právních 
předpisů.  
 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsanými smluvními 
stranami. 

 

4. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran 
obdrží jedno podepsané vyhotovení.  
 

5. Zaměstnanec bere na vědomí, že poskytovatel náborového příspěvku je povinným 
subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném 
rozsahu v registru smluv na Portále veřejné správy dle zák. č. 340/3015 Sb., o registru smluv 
a tato smlouva bude v souladu s tímto zákonem poskytovatelem náborového příspěvku 
uveřejněna v registru smluv.  
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato 
smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému v registru smluv na 

Portále veřejné správy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany 
prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu v registru smluv na Portále 
veřejné správy dle zák. č. 340/3015 Sb., o registru smluv. 
 

7. Poskytnutí náborového příspěvku a uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Města 
Kaplice na schůzi konané dne 19.05.2025 (usnesení číslo 1849). 



 

8. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 
že nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, v omylu či z přinucení a na 
důkaz tohoto připojují své podpisy.      
 

V Kaplici dne 19.05.2025      V Kaplici dne 19.05.2025   

 

 

 

……………………………………     …………………………………… 

Město Kaplice       Lenka Tichavová 

Mgr. Libor Lukš – starosta     Zaměstnanec  
 

 


